
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Prot. n. AOOUSPBA/(riportato in intestazione) Bari, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota MIUR prot.33088 del 19.07.2019, recante istruzioni per l’adeguamento dell’organico 

di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2019-20, con cui si dà facoltà ai Direttori degli USR, in caso 

di inderogabili necessità relative al funzionamento di singole istituzioni scolastiche, di attivare 

ulteriori posti; 

VISTA la nota della Direzione Generale USR Puglia prot. n. 19980 del 26.07.2019; 

VISTA la nota della Direzione Generale USR Puglia prot. 24715 del 05.09.2019 con la quale 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha assegnato a questo Ufficio n. 28,5 per il profilo degli 

assistenti amministrativi e n. 8 assistenti tecnici; 

VISTE le note con le quali i Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia di Bari hanno 

specificatamente argomentato le necessità di assegnazione di ulteriori posti di collaboratore 

scolastico, per l’ottimale funzionamento delle istituzioni scolastiche; 

INFORMATE le OO.SS. e preso atto delle osservazioni pervenute; 
 

DISPONE 

 

al fine di assicurare il funzionamento delle istituzioni scolastiche, di autorizzare, limitatamente all’a.s. 

2019-20, l’istituzione di n. 28,5 per il profilo degli assistenti amministrativi e n. 8 assistenti tecnici 

nelle seguenti istituzioni scolastiche: 

CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE  COMUNE  AA AT 

BAIC89400E 1 CD DE AMICIS -  S.M.S."GIOVAN ACQUAVIVA DELLE FONTI 0,5   

BATL07000T P.L.NERVI-G.GALILEI (ITG - ITI) ALTAMURA   0,5 

BAIS04300T I.I.S.S.  "R. LOTTI  - UMBERTO I" ANDRIA 1 0,5 

BAMM29300D SMS V. EMANUELE III - ALIGHIERI ANDRIA 0,5   

BATF060003 SEN. O. IANNUZZI ANDRIA   0,5 

BAEE026002 CD MONTE SAN MICHELE BARI 1   

BAIC818001 "MASSARI" - "GALILEI" BARI 0,5   

BAIC889003 I. C. "UMBERTO FRACCACRETA" BARI 1   

BAIS03200B I.I.S.S. "ETTORE MAJORANA" BARI   1 

BAIS03700E R. GORJUX - N. TRIDENTE - C. VIVA BARI 2   

BAIS047005 DE NITTIS - PASCALI BARI 2   

BAIS04900R ELENA DI SAVOIA - P. CALAMAN BARI   0,5 

BAIS06100B I.I.S.S."GIULIO CESARE" BARI 1,5   

BAIS063003 GUGLIELMO MARCONI -  HACK BARI 1   

BAPS05000A FERMI BARI   0,5 

BARH01000N A. PEROTTI BARI 1   

BARI040001 L.SANTARELLA BARI   0,5 

BATH040009 EUCLIDE (ITG - ITN) BARI 1   

BAVC010004 D. CIRILLO BARI 0,5  

BAMM08100D MORO BARLETTA 0,5   

BAEE068004 1 C.D. "DE AMICIS" - BISCEGLIE BISCEGLIE 0,5   

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

BAEE076003 1 CD."N.FORNELLI" - BITONTO BITONTO 0,5   

BAIS06700A VOLTA - DE GEMMIS BITONTO 0,5   

BAPC18000X CARMINE SYLOS BITONTO   0,5 

BAIC82300C "S.GIOVANNI BOSCO" - VENISTI CAPURSO 0,5   

BAIC824008 S. D.SAVIO-RITA LEVI MONTALCINI CAPURSO 0,5   
BAIC89900N 2 CD GIANNI RODARI - ALIGHIERI CASAMASSIMA 1   

BAIC825004 I.C.  "PEROTTI" - "RUFFO" CASSANO DELLE MURGE 0,5   
BAIS069002 CONSOLI - PINTO CASTELLANA GROTTE 1   
BAPM04000R S. BENEDETTO CONVERSANO   0,5 

BAIS00200G RICCIOTTO CANUDO - GALILEI GIOIA DEL COLLE 1   

BAEE12100Q 2 C.D."VIA NAPOLI" MODUGNO MODUGNO 1   

BAEE124007 I C.D."M. MONTESSORI"  MOLA MOLA DI BARI 0,5   

BAMM25700A ALIGHIERI - TANZI MOLA DI BARI 0,5   

BAIC85600Q 2 C.D."BATTISTI" - SM "PASCOLI" MOLFETTA 1   

BAIS06400V GALILEO FERRARIS MOLFETTA 0,5   

BARH04000D I.P.S.S.A.R. DI MOLFETTA MOLFETTA   1 

BATD04000G ITET "GAETANO SALVEMINI" MOLFETTA 0,5   

BAIC89800T  IC DE GASPERI - PENDE   NOICATTARO 1  

BAIS05300C I.I.S.S.  "LUIGI RUSSO" - MONOPOLI MONOPOLI   0,5 
BAIS07300N I.P.S.S.E.O.A. - I.P.S.S. DE LILLA POLIGNANO A MARE 1   

BAIC85800B G. MINZELE - G. PARINI PUTIGNANO 1   

BAIS068006 ILARIA ALPI - E.MONTALE RUTIGLIANO   0,5 

BAPS09000R O. TEDONE  RUVO DI PUGLIA   0,5 

BAIS01600D I.I.S.S. "PIETRO SETTE" SANTERAMO IN COLLE 0,5   

BAEE174008 3 C.D."D'ANNUNZIO" TRANI (BT) TRANI 0,5   

BAPS270009 CARTESIO CLASS-LING-SCIENT- TRIGGIANO   0,5 

BAIS071002 PERTINI - ANELLI TURI 0,5   
 

Qualora le condizioni che hanno generato la richiesta di ulteriori posti di collaboratori scolastici  non 

corrispondano più ad effettive necessità, i dirigenti scolastici daranno immediata notizia allo scrivente 

Ufficio. 

 

Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 

 
 

Destinatari: 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado nella provincia di Bari 

(peo istituzionali) 

p.c. 

Al Direttore Generale dell’ USR Puglia direzione-puglia@istruzione.it 

Alle Segreterie provinciali delle OOSS Comparto scuola (loro indirizzi peo) 

All’UST BARI - sito web e atti 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/
mailto:direzione-puglia@istruzione.it

		2019-09-19T20:35:17+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-09-19T22:43:19+0200
	Bari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0015466.19-09-2019




